
Prefeitura Municipal

ITAPETININGA
São Paulo

Comprovante de Publicação

Link da publicação: Clique aqui

Código da publicação: 1182

Data da emissão do comprovante: 03/07/2024 04:51:52

Modalidade: Tomada de Preços

N° da Licitação/Ano: 6/2017

N° do Processo: 1300

Situação: Cancelado

Data de Cadastro/Horário: 31/07/2017 10:30:00

Data de Acolhimento/Horário: 31/07/2017 10:00:00

Data de Abertura/Horário: 31/07/2017 10:00:00

Data da Disputa/Horário:31/07/2017 10:30:00

Valor estimado: Não definido
Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DA NOVA UNIDADE ESCOLAR DA EMEIF
JOSÉ PIRES DE CAMPOS NO BAIRRO RIO ACIMA, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO,
CRONOGRAMA, PLANILHA E PROJETOS.

https://www.itapetininga.sp.gov.br/licitacao/detalhe/1182/pcontratacao-de-empresa-para-construcao-da-nova-unidade-escolar-da-emeif-jose-pires-de-campos-no-bairro-rio-acima-conforme-memorial-descritivo-cronograma-planilha-e-projetosp-/


Prefeitura Municipal

ITAPETININGA
São Paulo

Resumo:
TERMO DE REVOGAÇÃO
 
 
                        De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da modalidade
TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2017 – PROCESSO Nº 1300/2017 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DA NOVA UNIDADE ESCOLAR DA EMEIF JOSÉ PIRES DE
CAMPOS NO BAIRRO RIO ACIMA, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, CRONOGRAMA,
PLANILHA E PROJETOS, e considerando o Memorando nº 278/2017 da Secretaria Municipal
Educação, apontando-se que será necessário montar uma nova licitação para contratar uma empresa
para a confecção de projetos arquitetônicos, estruturais, hidrosanitários, elétricos e de bombeiros,
para após a execução destes projetos seja publicada a licitação para a construção da referida
unidade escolar e assim declaro REVOGADO o presente certame, nos termos do artigo 49 da Lei
Federal nº 8.666/93.
 
Proceda-se a seguir, com a publicação e estorno da reserva orçamentária para a realização de novo
processo.
 
Itapetininga, 27 de julho de 2017.
 
 
 
JOÃO LUÍS DE SOUSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
ORDENADOR DE DESPESAS
DECRETO MUNICIPAL Nº 1.571 DE 02.01.2017

Arquivos

Data Nome documento Arquivo
27/07/2017 00:00:00 TP 06 2017 - COMUNICADO DE REVOGAÇÃO Baixar

12/07/2017 00:00:00 TP 06 2017 - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA Baixar

12/07/2017 00:00:00 TP 06 2017 - PLANILHA RIO ACIMA FDE Baixar

12/07/2017 00:00:00 TP 06 2017 - MEMORIAL DESCRITIVO Baixar

12/07/2017 00:00:00 TP 06 2017 - LISTA DE SERVIÇOS Baixar

12/07/2017 00:00:00 TP 06 2017 - PROJETOS PARTE 01 Baixar

https://www.itapetininga.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/ed696903b77e29723df47395b9187901.pdf
https://www.itapetininga.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/b9acd5428c7883e4bcd9b8270ae92a73.pdf
https://www.itapetininga.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/e2778f02cf136eee96e903a590981026.pdf
https://www.itapetininga.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/d06645257eeddeba3a4aa1616436a543.pdf
https://www.itapetininga.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/2b09dfa07fb8ba3bfe736a01e74d5fb8.pdf
https://www.itapetininga.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/ac159ba97f2764845fb69f5cf12ecd73.pdf


Prefeitura Municipal

ITAPETININGA
São Paulo

Data Nome documento Arquivo
12/07/2017 00:00:00 TP 06 2017 - CRONOGRAMA FÍSICO Baixar

12/07/2017 00:00:00 TP 06 2017 - EDITAL DE ABERTURA Baixar

https://www.itapetininga.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/23db54524ed7520d3e5d83ca6b8fd2cb.pdf
https://www.itapetininga.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/a7f850216fb9c2039a10383077377a57.pdf

